Berhubungan pada persoal

berubahnya teori akuntansi, jadi akuntansi merubah pada paradigma terbaru yang

selama ini tidak jelas (Khaddafi et al., 2016).

B. Sejarah Akuntansi Dalam Islam

1. Zaman Awal Perkembangan Islam

Setelah negara Islam di Madinah mendeklarasikan statusnya (tahun 622 M bertetapan

dengan 1 H) yang mendasari bahwa seluruh umat yang beragama muslim bersaudara

dan tidak ada perbedaan disisi apapun. Oleh karena itu berbagai kegiatan dan aktivitas

negara dilakukan dengan bekerja sama. Hal ini terjadi karena negara yang baru bediri

yaitu Madinah sama sekali tidak ada pemasukan ataupun pengeluaran.